1. Regalis celsitudo illorum promotionibus“ consuevit libentius intendere, qui ad

imperialium negotiorum obsequia se red[d]unt frequentius promptiores. Hinc est quod

nos attendentes venerabilis Baldewini archiepiscopi Treverensis principis nostri dilecti

grata obsequia ipsumque et ecclesiam suam Treverensem super expensis gravibus et

inmensis, quas pro expeditione nuper negotiorum nostrorum et imperii sustinuit, |inten-
cf'

c

nr

j

h
" dentes] aliqualiter relevare, sibi et ecclesie sue permittimus et ex certa sciencia con-

cedimus tenore presencium, quod ipse quoad vixerit ultra quatuor grossos Turon(enses),

quos ipse et ecclesia sua Treverensis ex nostra et aliorum nostrorum predecessorum

Romanorum principum concessione perpetuo pro qualibet carrata vini et aliis merci-

moniis iuxta consuetam taxationem in Confluen(cia) super Renum ratione tlieolonii

recipit et recipere debet, alios duos grossos Turon(enses) ibidem recipiat atque levet 1
,

c. ii 2. Similiter permittimus et concedimus eidem, quod omnia bona imperii, ubicumque in

sua dyocesi reperiantur obligata, coniunctim vel divisim eo precio, modo et forma, quibus sunt

obligata, redimere valeat ac eo iure tenere.

3. Et quia ex nostri officii debito unicuique sua iura illibata conservare tenemur,

c. 12
.
promittimus et volumus, quod si contingat nos intrare terminos archicancellarie predicti archi-

episcopi Treverensis, videlicet terminos Gallie aut regni Arlatensis nostri aliorumque locorum,

in quibus debet et consuevit ipse vel sui predecessores iura archicancellarie exercere, quod custo-

diam sigillorum nostrorum, iura archicancellarie predicte ac redditus et bona eiusdem levare et

percipere cum insigniis officii antedicti per se vel per alium permittemus b
et concedemus 1

* eidem*

ac eciam potestatem constituendi vicecancellarium et destituendi et de omnibus, que spectant ad

dictam cancellariam, disponendi, prout, quando et quociens sibi videbitur expedire,

c. ia 4. Yolumus eciam et de speciali gracia concedimus eidem quod ipse nec ultra

montes nec citra ad parlamentum vel expeditionem nostram publicam vel privatam, nisi omnes

alii principes electores nostri ad hoc fuerint evocati et negotium tantum sit, quod merito simul

conveniant, ire teneatur nec propter hoc offensam nostram vel indignationem incurrere valeat

ullo modo.

5. Et licet quorumcumque iniurias propellere teneamur, quia tamen circa ecclesias

et personas ecclesiasticas ex nostri officii debito id facere specialius sumus astricti, nos